
 

 

Zacházení s produkty Weinmann při podezření na kontaminaci vysoce 

infekční nákazou 

Vzhledem k současné globální situaci a diskuzím o tom, jak se vypořádat s nedávno objeveným 

koronavirem (Sars-Cov-2), bychom vás rádi ujistili, že při patřičné přípravě a používání našich 

produktů je poměrně nízké riziko přenosu infekcí. 

Nicméně při podezření kontaktu s pacientem trpícím vysoce infekčním onemocněním prosím zvažte 

při manipulaci s produkty Weinmann následující aspekty: 

• Přednostně používejte komponenty pro jedno použití (dýchací trubice, průtoková čidla, 

odsávací katétry, elektrody atd.). 

• Použité jednorázové materiály řádně likvidujte (při provádění tohoto kroku věnujte 

pozornost vlastní ochraně). 

• Pro ochranu pacienta i personálu používejte filtr dýchacího systému (např. WM 22162) 

k oddělení virů a bakterií od pacientského ventilu a pacienta po celou dobu ventilace. 

• Obvykle, riziko kontaminace vnitřku přístroje přítokem okolního vzduchu (funkce AirMix) je 

klasifikováno jako nízké. Pro další snížení rizika kontaminace doporučujeme používat 

hygienický filtr pro přístroje MEDUMAT Transport, MEDUMAT Standard2 či MEDUVENT 

Standard. 

• Vyměňte hygienický filtr po (podezření) kontaktu s nakaženým pacientem při použití 

ventilátoru s funkcí AirMix (FiO2<1). 

• Pokud je to možné, používejte ventilátory Weinmann, které nemají hygienický filtr, pouze se 

100 % kyslíkem nebo používejte přístroj bez funkce Air Mix (např. MEDUMAT Easy CPR). 

• Po použití provádějte řádnou hygienickou údržbu přístroje a znovupoužitelného příslušenství, 

jak je popsáno v návodu k použití. 

• Desinfekci otřením lze alternativně provést pomocí desinfekčních ubrousků Oxywipes S na 

bázi peroxidu vodíku od společnosti Ecolab namísto doporučovaného Terralin Protect. 

• Při hygienické údržbě zvažte prosím dobu aplikace použitého desinfekčního produktu. 

• Pokud zasíláte přístroje do společnosti Weinmann či jiné servisní společnosti na servis, 

ujistěte se, že přístroj i příslušenství jsou před odesláním řádně desinfikovány. 

 

Hamburk, 23. 3. 2020 

WEINMANN Emergency Medical Technology GmbH + Co. KG 


